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Förra året genomfördes i NATOs regi den 10 dagar långa militärövningen Loyal Arrow 
i Norrbotten, den första i en förväntad serie av flera. Tio länder, 200 militärer, ett 
femtiotal jetplan och ett antal fartyg deltog då.  I sommar kommer det amerikanska 
flygvapnet att öva bombfällning över Vidselområdet med allvarlig miljöförstöring som 
följd, giftigt avfall, ammunition som ej exploderar, bombkratrar, mm över stora delar 
av samiskt område.  Tillstyrkta övningar i början på maj påverkar den känsliga 
kalvningstiden för renarna. Detta strider mot urfolksdeklarationen som förbjuder militär 
verksamhet på urfolkens mark. Dessutom uppfattas NATO övningar i detta strategiskt viktiga 
område så nära Rysslands gräns som en provokation av ryssarna. Uppseendeväckande är att 
beslutet att upplåta Norrland som internationellt krigsövningsområde har tagits av regeringen 
utan folklig förankring i riksdagen.

Det som det svenska försvaret ser som värdefulla övningstillfällen, ser vi som ytterligare ett 
flagrant exempel på avsteg från den alliansfrihet den svenska regeringen säger sig stå för. Vi 
protesterar mot denna politik som knappast kan kallas smyganslutning längre och som skadar 
Sveriges intressen. Vi vill värna verklig alliansfrihet bl.a. av följande skäl:  -USA dominerar 
NATO samarbetet och Sverige bör inte vara bunden till dess aggressiva utrikespolitik  -
Landets handlingsfrihet är större när man inte är bunden av militära löften gentemot andra 
länder vars värderingar flertalet svenskar inte delar  -Sverige får större trovärdighet i 
internationella förhandlingar, vilket ger möjligheter att spela en aktiv roll för  
kärnvapennedrustning  -Sverige kan bidrar till att minska spänningarna i Norra Europa, inte 
minst inför maktkampen om Arktis råvaror.

Världen militariseras i allt raskare takt med det militärindustriella komplexet som pådrivare.  
Militärbaser etableras på allt fler platser, rymdteknik och militär spetsteknologi är tätt  
sammanvävda, medan kärnvapenhotet kastar sin skugga över hela mänskligheten.

Vi kräver att Sverige lösgör sig från det täta samarbetet med NATO. Med sin långa historia av 
neutralitet har Sverige fortfarande unika möjligheter att bidra till nedrustning och spela en 
trovärdig roll som fredsmäklare i världen.
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